
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και 
Αρωγής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομικής 
Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών.

2 Ρυθμιστικά μέτρα για την αλιεία ειδών φούσκας 
του γένους Microcosmus spp.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91953 ΕΞ 2023 (1)

   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας υπαλλήλων 
της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων 
και Αρωγής, της Γενικής Γραμματείας Οικονομι-
κής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομικών. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθε-

σίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 
(π.δ. 63/2005, A’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την 
παρ. 22 του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

2. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

3. Την περ. β της παρ. 2 του άρθρου 35, τις παρ. 1 και 
2 του άρθρου 36 και την περ. ι της παρ. 1 του άρθρου 37 
του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουρ-
γία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών 
οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» (Α’ 133).

4. Το π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών» (Α’ 181).

5. Τις διατάξεις των άρθρων 19 και 20 του ν. 4797/2021 
«Κρατική αρωγή προς επιχειρήσεις και μη κερδοσκοπι-
κού χαρακτήρα φορείς για θεομηνίες, επείγουσες ρυθ-
μίσεις για τη στήριξη της οικονομίας, συμπληρωματικός 
κρατικός προϋπολογισμός και συνταξιοδοτική ρύθμιση 
και λοιπές επείγουσες διατάξεις» (A’ 661).

6. Την υπό στοιχεία 27871ΕΞ2020/06.03.2020 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών «Διορισμός της Πηνελόπης 
Παγώνη του Σωτηρίου σε θέση Υπηρεσιακής Γραμματέ-
ως του Υπουργείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 185), σε συν-
δυασμό με την παρ. 2 του άρθρου 38 του ν. 5013/2023 
(Α’ 12).

7. Την υπό στοιχεία 185692 ΕΞ2022/19.12.2022 από-
φαση της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου 
Οικονομικών «Κατανομή των πιστώσεων του προϋπο-
λογισμού οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Οι-
κονομικών σε επιμέρους ελαχιστοβάθμιους αναλυτικούς 
λογαριασμούς εξόδων» (ΑΔΑ:Ψ5ΗΘΗ-399).

8. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-05-2016 εγκύκλιο 
της Διεύθυνσης Εισοδηματικής Πολιτικής (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

9. Το υπό στοιχεία 82452ΕΞ2023/29.05.2023 έγγραφο 
της Προϊσταμένης της Γενικής Διεύθυνσης Κρατικών Ενι-
σχύσεων και Αρωγής, με το οποίο μας γνωστοποιείται 
ότι παρίσταται ανάγκη παροχής εργασίας πέρα από το 
κανονικό ωράριο έως πενήντα (50) υπαλλήλων της Γενι-
κής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής, ήτοι 
έως είκοσι πέντε (25) υπαλλήλων της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων και έως είκοσι πέντε (25) υπαλλή-
λων της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής κατά το δεύτερο 
εξάμηνο του έτους 2023, προκειμένου να αντιμετω-
πισθούν έγκαιρα έκτακτες υπηρεσιακές ανάγκες που 
υπόκεινται σε ανελαστικές προθεσμίες, και ειδικότερα 
μεταξύ άλλων: α) η εξέταση μεγάλου πλήθους υποθέσε-
ων που εκκρεμούν προκειμένου να χορηγηθεί εγκαίρως 
η επιχορήγηση που θα συμβάλει στην εξομάλυνση της 
οικονομικής δραστηριότητας, β) η διασφάλιση διαρκούς 
παρακολούθησης και τροποποίησης των ειδικών καθε-
στώτων ενίσχυσης για τη στήριξη της οικονομίας από 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Ιουνίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3990

41109

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.06.23 01:41:16
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41110 Τεύχος B’ 3990/22.06.2023

τις συνέπειες της πανδημίας, γ) η εισαγωγή νέων μέτρων 
στήριξης για την κρίση λόγω της εισβολής στην Ουκρα-
νία, δ) η παροχή γνωμοδοτήσεων επί σχεδιαζόμενων 
μέτρων κρατικής ενίσχυσης δεδομένου και του υψηλού 
αριθμού εκτάκτων οικονομικών μέτρων για την ενίσχυση 
των επιχειρήσεων που πλήττονται και ε) η διενέργεια 
τηλεδιασκέψεων με εκπροσώπους της Ευρωπαικής Επι-
τροπής εκτός του κανονικού ωραρίου εργασίας, κατά τις 
απογευματινές ώρες.

10. Το υπό στοιχεία 84832ΕΞ2023/01.06.2023 έγγραφο 
της Αυτοτελούς Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

11. Την υπό στοιχεία 86333ΕΞ2023/07.06.2023 απόφα-
ση δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικονομικής 
Διαχείρισης του Υπουργείου Οικονομικών, που αφο-
ρά στην υπερωριακή εργασία υπαλλήλων της Γενικής 
Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής (ΑΔΑ: 
Ψ1ΤΦΗ-Σ17).

12. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται 
συνολική δαπάνη τριάντα έξι χιλιάδων ευρώ (36.000 €), 
η οποία θα καλυφθεί από την εγγεγραμμένη πίστωση 
Ειδικού Φορέα 1023- 203-0000000 και λογαριασμού 
2120201001 του Υπουργείου Οικονομικών του έτους 
2023, αποφασίζουμε:

1. Την έγκριση της καθιέρωσης απογευματινής υπερω-
ριακής εργασίας, για πενήντα (50) υπαλλήλους της Γενι-
κής Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής, ήτοι 
για είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους της Κεντρικής Μονάδας 
Κρατικών Ενισχύσεων και είκοσι πέντε (25) υπαλλήλους 
της Διεύθυνσης Κρατικής Αρωγής της Γενικής Γραμμα-
τείας Οικονομικής Πολιτικής του Υπουργείου Οικονομι-
κών, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσίευση της 
παρούσας σε ΦΕΚ, και πάντως μετά τη 01.07.2023, έως 
τις 31.12.2023 και έως εκατόν είκοσι (120) ώρες συνολικά 
ο κάθε υπάλληλος.

2. Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται υπερωριακής 
αποζημίωσης, υπό την προϋπόθεση ότι δεν είναι δικαι-
ούχοι άλλης υπερωριακής αποζημίωσης από οποιονδή-
ποτε φορέα για το ίδιο χρονικό διάστημα.

Στην ανωτέρω υπερωριακή εργασία, η οποία θα πραγ-
ματοποιείται κατά τις εργάσιμες ημέρες, μπορούν να 
μετέχουν και περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και απο-
σπασμένοι εντός του ανωτέρω ορίου αριθμού ωρών, 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση.

3. Η κατανομή των ωρών, η συγκρότηση των συνερ-
γείων και η περιγραφή των συγκεκριμένων εργασιών 
που θα πραγματοποιηθούν θα γίνει με ευθύνη των Προ-
ϊσταμένων των Διευθύνσεων της Γενικής Διεύθυνσης 
Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής. Η σχετική απόφαση 
θα κοινοποιηθεί στο Γραφείο της Υπηρεσιακής Γραμ-
ματέως του Υπουργείου Οικονομικών, στο Γραφείο 
Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής, καθώς και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης.

4. Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, 
η εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών και η πα-
ράδοση του έργου θα βεβαιώνεται εγγράφως στο Γρα-
φείο του Γενικού Γραμματέα Οικονομικής Πολιτικής και 
στην Αυτοτελή Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 

Οργάνωσης με ευθύνη της Προϊσταμένης της Γενικής 
Διεύθυνσης Κρατικών Ενισχύσεων και Αρωγής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 19 Ιουνίου 2023 

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΠΗΝΕΛΟΠΗ ΠΑΓΩΝΗ

Ι

    Αριθμ. 1658/192756 (2) 

Ρυθμιστικά μέτρα για την αλιεία ειδών φούσκας 
του γένους Microcosmus spp.

  O ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

  Έχοντας υπόψη:
Α) Τις διατάξεις:
1) Της παρ. 1 του άρθρου 2 και της περ. δ’ της παρ. 1 

του άρθρου 3 της Συνθήκης για τη Λειτουργία της Ευ-
ρωπαϊκής Ένωσης.

2) Των άρθρων 19 και 20 του Κανονισμού (ΕΕ) υπ’ αρ. 
1380/2013 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμ-
βουλίου, της 11ης Δεκεμβρίου 2013, σχετικά με την 
Κοινή Αλιευτική Πολιτική, την τροποποίηση των Κανο-
νισμών (ΕΚ) υπ’ αρ. 1954/2003 και (ΕΚ) υπ’ αρ. 1224/2009 
του Συμβουλίου και την κατάργηση των Κανονισμών 
(ΕΚ) υπ’ αρ. 2371/2002 και (ΕΚ) υπ’ αρ. 639/2004 του 
Συμβουλίου και της απόφασης υπό στοιχεία 2004/585/
ΕΚ του Συμβουλίου (L 354 και διορθωτικά L 44/2018, L 
122/2018 και L 162/2018).

3) Της παρ. 5 του άρθρου 10 του ν.δ. 420/1970 «Αλιευ-
τικός Κώδιξ» (Α’ 27), όπως αυτή προστέθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 3 του ν. 1740/1987 «Αξιοποίηση και προστασία 
κοραλλιογενών σχηματισμών ιχθυοτρόφων υδάτων, υδα-
τοκαλλιεργειών και άλλες διατάξεις» (Α’ 221) και αντικατα-
στάθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 12 του ν. 4691/2020 
«Ρυθμίσεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων για την αναβάθμιση και τον εκσυγ-
χρονισμό του αγροτικού τομέα και άλλες διατάξεις» (Α’ 108).

4) Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

Β) Το π.δ. 68/2023 «Διορισμός του Ιωάννη Σαρμά του 
Δημητρίου, Προέδρου του Ελεγκτικού Συνεδρίου, ως 
Πρωθυπουργού» (Α’ 119).

Γ) Το π.δ. 70/2023 «Διορισμός Υπουργών» (Α’ 121).
Δ) Την υπ’ αρ. 1273/117793/5-5-2022 απόφαση του 

Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Ρυθ-
μιστικά μέτρα για την αλιεία ειδών φούσκας του γένους 
Microcosmus spp» (Β’ 2308).

Ε) Τη γνωμοδότηση του Συμβουλίου Αλιείας, όπως 
διατυπώνεται στο πρακτικό της υπ’ αρ. 288/28-4-2023 
Συνεδρίασης.

ΣΤ) Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας 
απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 41111Τεύχος B’ 3990/22.06.2023

 Άρθρο 1

Σκοπός και πεδίο εφαρμογής

1. Σκοπός της παρούσας απόφασης είναι η θέσπιση 

ρυθμιστικών μέτρων σχετικά με την αλιεία ειδών φού-

σκας του γένους Microcosmus spp, για την ορθολογική 

εκμετάλλευση του αποθέματος και τη διατήρησή του 

εντός ασφαλών βιολογικών ορίων.

2. Οι διατάξεις της παρούσας εφαρμόζονται στο σύ-

νολο της επικράτειας για την αλιεία ειδών φούσκας του 

γένους Microcosmus spp, από επαγγελματικά αλιευτικά 

σκάφη τα οποία τηρούν τις προϋποθέσεις του άρθρου 2 

της παρούσας.

Άρθρο 2

Άδεια αλίευσης 

σε επαγγελματικά αλιευτικά σκάφη

1. Η αλιεία ειδών φούσκας του γένους Microcosmus 

spp ασκείται μόνο από επαγγελματίες αλιείς, οι οποί-

οι είναι πλοιοκτήτες μηχανοκίνητων επαγγελματικών 

αλιευτικών σκαφών που διαθέτουν άδεια αλίευσης του 

είδους αυτού.

2. Η άδεια αλίευσης χορηγείται στο σκάφος με την προ-

ϋπόθεση να διαθέτει σε ισχύ αλιευτική άδεια με στατικά 

εργαλεία, σύμφωνα με τις διατάξεις του β.δ. 666/1966 

«Περί αδειών αλιευτικών σκαφών» (Α’  160) και του 

π.δ. 261/1991 «Προϋποθέσεις για τη χορήγηση αδειών 

αλιείας σε επαγγελματικά σκάφη» (Α’ 98). Ως εκ τούτου, η 

άδεια αλίευσης δεν χορηγείται σε επαγγελματικά αλιευ-

τικά σκάφη, τα οποία φέρουν δυναμικά εργαλεία (τράτα 

βυθού με πόρτες/μηχανότρατα, γρι γρι).

3. Η άδεια αλίευσης δεν χορηγείται εάν δεν έχει κα-

θορισθεί και κατηγοριοποιηθεί από την αρμόδια Κτη-

νιατρική Υπηρεσία έστω και μία περιοχή - ζώνη παρα-

γωγής (άρθρο 4 σημείο β) για τα εν λόγω είδη, σε όλη 

την επικράτεια.

4. Για την έκδοση της άδειας αλίευσης, ο ενδιαφερόμε-

νος υποβάλλει αίτηση στην Υπηρεσία Αλιείας της Περι-

φερειακής Ενότητας, στην οποία τηρείται ο φάκελος του 

σκάφους. Αντίγραφο της απόφασης χορήγησης άδειας 

αλίευσης κοινοποιείται στη Διεύθυνση Αλιείας και Δια-

χείρισης Αλιευτικών Πόρων του Υπουργείου Αγροτικής 

Ανάπτυξης και Τροφίμων.

5. Η αίτηση άδειας αλίευσης, για την αντίστοιχη περί-

οδο αλιείας, υποβάλλεται από την 1η Ιανουαρίου έως 

και την 31η Ιουλίου και συνοδεύεται από αντίγραφο της 

αλιευτικής άδειας του σκάφους. Η άδεια αλίευσης ισχύει 

από την 1η Μαρτίου κάθε έτους ή, εφόσον η απόφαση 

χορήγησής της εκδοθεί μετά την ημερομηνία αυτή, από 

την ημερομηνία έκδοσής της και έως την 31η Αυγούστου 

του ίδιου ημερολογιακού έτους.

6. Οι άδειες αλίευσης καταχωρίζονται σε μητρώο στο 

ασφαλές τμήμα της ιστοσελίδας της Γενικής Διεύθυν-

σης Αλιείας του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και 

Τροφίμων, σύμφωνα με το άρθρο 114 και την περ. δ’ της 

παρ. 1 του άρθρου 116 του Κανονισμού (ΕΚ) 1224/2009 

του Συμβουλίου της 20ής Νοεμβρίου 2009 (L 343 και 

διορθωτικά L 149/2015 και L 122/2018).

Άρθρο 3
Επιτρεπόμενα αλιευτικά εργαλεία 
και μέθοδοι αλιείας

Για την αλιεία ειδών φούσκας του γένους Microcosmus 
spp χρησιμοποιείται μόνο καταδυτική συσκευή και μόνι-
μο σύστημα παροχής αέρα (αεροσυμπιεστής), της περ. γ’ 
της παρ. 2 του άρθρου 1 του π.δ. 86/1998 «Αλιεία οστρά-
κων» (Α’ 78), όπως τροποποιήθηκε με το π.δ. 227/2003 
«Τροποποίηση και συμπλήρωση των διατάξεων του 
π.δ. 86/1998 “Αλιεία οστράκων” (Α’ 78)» (Α’ 198) και ισχύει.

Για την παρούσα διάταξη, κατά παρέκκλιση των ανω-
τέρω, όσον αφορά στο μήκος του αναπνευστικού σω-
λήνα, στο βάθος κατάδυσης και στο αλιευτικό εργαλείο, 
ισχύουν τα κάτωθι:

α) Ο χρησιμοποιούμενος από το δύτη αναπνευστικός 
σωλήνας παροχής αέρα από το σκάφος πρέπει να έχει 
συνολικό μήκος έως διακόσια (200) μέτρα.

β) Οι δύτες δεν επιτρέπεται να καταδύονται σε βάθος 
μεγαλύτερο από σαράντα πέντε (45) μέτρα.

γ) Η συλλογή των ατόμων του είδους πραγματοποιεί-
ται με το χέρι, και κατά περίσταση με τη βοήθεια «κοι-
νού» μαχαιριού ή/και ξύστρας σπόγγων.

Άρθρο 4
Επιτρεπόμενες περίοδοι 
και περιοχές αλιείας

Η αλιεία ειδών φούσκας του γένους Microcosmus spp 
επιτρέπεται μόνο:

α) από την 1η Μαρτίου έως την 31η Αυγούστου κάθε 
έτους, κατά τη διάρκεια της ημέρας, και ειδικότερα μία 
(1) ώρα μετά την ανατολή και μέχρι μία (1) ώρα πριν τη 
δύση του ήλιου,

β) εντός των περιοχών - ζωνών παραγωγής, όπως προ-
βλέπεται από τις εκάστοτε ισχύουσες κτηνιατρικές - υγει-
ονομικές διατάξεις και

γ) εκτός των απαγορευμένων περιοχών αλιείας, όπως 
προβλέπεται από τις εκάστοτε ισχύουσες γενικές και 
ειδικές διατάξεις.

Άρθρο 5
Ελάχιστο επιτρεπόμενο μέγεθος κατ’ άτομο 
και μέγιστο επιτρεπόμενο συνολικό βάρος 
αλιευόμενων ατόμων

1. Απαγορεύεται η αλίευση ατόμων, μεγέθους μικρό-
τερου των έντεκα (11) εκατοστών.

2. Το μέγιστο επιτρεπόμενο συνολικό βάρος αλιευόμε-
νων ατόμων ανά σκάφος ανά ημέρα, ανεξαρτήτως αριθ-
μού αλιευτικών ταξιδιών, ανέρχεται σε πενήντα (50) κιλά, 
με όριο ανοχής μέχρι ποσοστού δέκα τοις εκατό (10%).

Άρθρο 6
Καταχώριση των συλλεγόμενων ποσοτήτων - 
Υποβολή Δεδομένων

Οι αλιευθείσες ποσότητες των ειδών φούσκας του γέ-
νους Microcosmus spp καταχωρίζονται από τους επαγγελ-
ματίες αλιείς, για κάθε αλιευτικό ταξίδι, στο ηλεκτρονικό 
ημερολόγιο αλιείας (ERS), μέσω της εφαρμογής του Ολο-
κληρωμένου Συστήματος Παρακολούθησης και Καταγρα-
φής Αλιευτικών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α), είτε με την 
χρήση συσκευών ERS, είτε με τη χρήση κωδικών, μέσω 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ41112 Τεύχος B’ 3990/22.06.2023

της ηλεκτρονικής σελίδας και σύμφωνα με την υπ’ αρ. 
2287/40083/7-4-2015 απόφαση Αναπληρωτή Υπουργού 
Παραγωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέρ-
γειας «Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των ενωσια-
κών διατάξεων του κοινοτικού συστήματος ελέγχου για 
την ορθή και απρόσκοπτη λειτουργία Ολοκληρωμένου 
Συστήματος Παρακολούθησης και Καταγραφής Αλιευτι-
κών Δραστηριοτήτων (Ο.Σ.Π.Α) και για την υποβολή δε-
δομένων από τις επιχειρήσεις του τομέα αλιείας» (Β’ 695), 
όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 39/65036/5-3-2021 
απόφαση της Υφυπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων (Β’ 931). Η παροχή στοιχείων πραγματοποιείται καθ’ 
όλη τη διάρκεια του έτους και για το σύνολο της αλιευτικής 
δραστηριότητας των αλιευτικών σκαφών.

Άρθρο 7
Κυρώσεις

Για τους παραβάτες της παρούσας, εφαρμόζονται οι 
διατάξεις του άρθρου 11 του ν.δ. 420/1970 και της υπ’ αρ. 

3866/78486/14-07-2015 απόφασης Υφυπουργού Παρα-

γωγικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 

«Συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των ενωσιακών 

διατάξεων του συστήματος επιβολής μορίων για σοβα-

ρές παραβάσεις στον τομέα της αλιείας» (Β’ 1587), όπως 

ισχύει.

Άρθρο 8

Έναρξη Ισχύος

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δη-

μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και 

εφαρμόζεται για ένα (1) έτος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 20 Ιουνίου 2023

Ο Υπουργός

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02039902206230004*


